
Rámcová dohoda č. 243/2/102/2017-1373

strana 1 (celkem 8)

RÁMCOVÁ DOHODA
na dodávku doplňků stravy pro ASC DUKLA

č. 243/2/102/2017-1373

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
jejímž jménem jedná: ředitel Armádního sportovního centra DUKLA

plukovník Ing. Jaroslav PRIŠČÁK, Ph.D.
se sídlem na adrese: Armádní sportovní centrum DUKLA

Pod Juliskou 1
160 41 Praha 6

kontaktní osoba: Marcel Valenta
telefon: +
e-mail:
Mgr. Ivana Roháčková
telefon:
e-mail: rohi@seznam.cz

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha
Na Příkopě 28, Praha 1

číslo účtu: 6304881/0710
adresa pro doručování korespondence:

Armádní sportovní centrum DUKLA
Pod Juliskou 1
Poštovní schránka 59
160 41 Praha 6

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

NUTREND D. S., a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským osudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2307
sídlo: Chválkovice 604, 779 00 Olomouc
IČO: 25853902 DIČ: CZ25853902
jejímž jménem jedná: Richard Zedník – statutární ředitel
bankovní spojení: Moneta Money Bank
číslo účtu:
kontaktní osoba: Jiří Balej

mobil:

datová schránka:
(dále jen „prodávající“) na straně druhé

(dále též společně jako „smluvní strany“)
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu zadanou



  Rámcová dohoda č. 243/2/102/2017-1373 

strana 2 (celkem 8) 

mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto rámcovou 
dohodu (dále jen „dohoda“). 

II. 
Účel dohody 

Účelem dohody je zabezpečit pro sportovce Armádního sportovního centra DUKLA (dále jen 
„ASC DUKLA“) doplňky stravy určené pro zvláštní výživu určené pro sportovce při 
zvýšeném tělesném výkonu (dále jen „doplňky stravy“) potřebné k zajištění jejich přípravy. 

III. 
Předmět dohody 

1. Předmětem dohody je 
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu doplňky stravy uvedené v cenovém 

spotřebním koši, který tvoří přílohu č. 1 této dohody (dále jen „zboží“) na základě 
jednotlivých výzev k plnění (dále jen „výzva“) kupujícího a převést na něho 
vlastnické právo k tomuto zboží, 

b) závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu. 
 

IV. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách zboží, které jsou stanoveny v příloze č. 1 dohody a pro zboží 
tam neuvedené budou ceny stanoveny dle přílohy č. 2 dohody snížené o slevu ve výši 
30% (tj. z ceny dle aktuálního „katalogu zboží“ prodávajícího platného v době vystavení 
výzvy a musí být cenami v místě a čase obvyklými).  

2. Ceny sjednané v dohodě jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží, jsou neměnné po 
celou dobu účinnosti dohody a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
spojené s dodáním zboží do místa plnění (mj. náklady na balné, náklady na dopravu, 
poštovné atd.). 

3. Celkový finanční objem kupující předpokládá maximálně do výše: 900 000,00 Kč s DPH 
(slovy: devětsettisíc korun českých). 

  4. Ceny stanovené podle dohody se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné 
sazby DPH. Účinností takové úpravy se ceny za zboží včetně DPH upravují dle příslušné 
sazby DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této dohodě. 

 
V. 

Místo plnění  

Místy plnění jsou: 

ASC DUKLA Praha, Pod Juliskou 1, 160 41 Praha 6 
ASO DUKLA Brno, třída Generála Píky 2, 613 00 Brno  
ASO DUKLA parašutismu Prostějov, Letecká 1, 796 01 Prostějov 
ASO DUKLA vodního slalomu Brandýs n/L, S. K. Neumanna 386, 250 01 Brandýs n/Labem 
ASO DUKLA sportovní střelby Hradec Králové, tř. Komenského 224, 500 01 Hradec 
Králové 
ASO DUKLA lyžování Liberec, Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 
ASO DUKLA sportovní střelby Plzeň, Lobzy 1178, 326 00 Plzeň – Božkov 
 



  Rámcová dohoda č. 243/2/102/2017-1373 

strana 3 (celkem 8) 

 
VI. 

Doba plnění 

1. Prodávající je povinen plnit předmět dohody dle čl. III. ode dne podpisu dohody poslední 
smluvní stranou po dobu 12 měsíců, nebo do vyčerpání finančního limitu dle čl. IV. odst. 
3. dohody, nastane-li tato skutečnost dříve. 

2. Dodávka zboží bude provedena dílčími dodávkami na základě jednotlivých výzev  
vystavených kupujícím. 

2. Dohoda nezavazuje kupujícího objednat zboží v celém rozsahu přílohy č. 1 této dohody. 

3. Ukončením plnění se rozumí datum podpisu posledního přejímacího dokladu na zboží, 
které je předmětem dohody, po jeho předání v místě plnění, zástupci obou smluvních 
stran. 

VII. 
Dodací podmínky 

1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží pracovníka ASC DUKLA (dále jen 
„přejímající“). Dodávka zboží bude provedena péčí prodávajícího, a to v pracovních 
dnech pondělí až pátek v době od 07.00 do 14.00 hod. po předchozím projednání  
a odsouhlasení termínu a doby dodání zboží s kontaktní osobou, kterou je pro: 
ASC DUKLA Praha, Mgr. Ivana Roháčková, tel. 973 203 840 

        Marcel Valenta, tel. 973 203 897 
ASO DUKLA Brno, Svatopluk Buchta,  tel.:  973 445 025  
ASO DUKLA parašutismu Prostějov,  Ing. Jiří Šafanda,  tel.: 973 411 660 
ASO DUKLA vodního slalomu  Brandýs n/L, kpt. Mgr. Jaroslav Volf, tel.: 702 000 760 
ASO DUKLA sportovní střelby HK, mjr. Mgr. Radek Jančík, tel.: 973 252 072 
ASO DUKLA lyžování Liberec, Ing. Jan Chmelař, tel.: 702 000 758 
ASO DUKLA sportovní střelby Plzeň, Ing. Milan Pšenička, tel.: 973 341 710 

2. Zboží může být dodáno i postupnými dílčími dodávkami, přičemž dílčí dodávkou se 
rozumí část výzvy, přičemž fakturace následuje po kompletním dodání zboží dle 
jednotlivé výzvy. 

3. Prodávající je povinen při předání zboží provést seznámení se zbožím v nezbytně nutném 
rozsahu. 

4. Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. 

5. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu (dopravci) přejímací 
(přepravní) doklady (dále jen „dodací list“). Dodací list bude vyhotoven ve třech výtiscích 
(originál a dvě kopie) a bude obsahovat identifikaci, množství a cenu odevzdaného zboží. 
Originál dodacího listu bude připojen k daňovému dokladu. Kopie dodacího listu obdrží 
příjemce, jednu kopii dodacího listu si ponechá prodávající. 

6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, 
neporušené v originálních obalech odpovídající specifikaci v příloze č. 1 této dohody. 
Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této 
skutečnosti prohlášení dle zákona.  

7. Přejímající nepřevezme zboží, které vykazuje závady na balení nebo jiné zjevné vady 
v okamžiku převzetí. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, 
který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží 
náhradním plněním. 



  Rámcová dohoda č. 243/2/102/2017-1373 

strana 4 (celkem 8) 

 
VIII. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem podpisu dodacího listu pro každé plnění 
provedené na základě jednotlivé výzvy. 

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat do 5 pracovních dnů vystavit a doručit 
kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) za dodané zboží na dohodnutou smluvní 
cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Kupující souhlasí s použitím 
faktury v elektronické podobě. Bude – li faktura vystavena v listinné podobě, prodávající 
je povinen zaslat fakturu ve dvojím vyhotovení. 

3. Kromě náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje: 
a) označení faktury a její číslo 
b) číslo dohody (objednávky) na zboží a den jejího uzavření 
c) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresu, IČ, DIČ 
d) den odeslání faktury a datum její splatnosti 
e) označení banky a číslo účtu prodávajícího, na který má být uhrazena 
f) soupis dodaného zboží 
g) celkovou fakturovanou částku 
h) kupujícího – Ministerstvo obrany, na adrese Tychonova 1, 160 01, Praha 6 
i) registr, u kterého je poskytovatel zapsaný (obchodní/živnostenský rejstřík). 

4. Společně s fakturou v elektronické podobě je prodávající povinen doručit řádně vyplněnou 
kopii dodacího listu. V případě listinné faktury prodávající předloží dodací list ve třech 
vyhotoveních (originál a dvě kopie). 

5. Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu: 
  Armádní sportovní centrum DUKLA 

 Pod Juliskou 1 
 Poštovní přihrádka 59 

160 41 Praha 6 

6. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

7. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, není-li dále 
stanoveno jinak. V případě doručení faktury po 5. 12. daného roku a v lednu roku 
následujícího je splatnost takové faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení. Je-
li na faktuře uvedena jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle této dohody. Uhrazením 
smluvní ceny se rozumí její odepsání z účtu objednatele a její směrování na účet 
dodavatele. 

8. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 

9. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 



  Rámcová dohoda č. 243/2/102/2017-1373 

strana 5 (celkem 8) 

10. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Tímto se rozumí, že prodávající 
obdrží úplatu ve výši základu daně a výše daně bude odvedena jeho správci daně. 

 
IX. 

Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody na zboží 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží podpisem  
dodacího listu ve smyslu čl. VII odst. 4 této dohody. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 odst. 1 
OZ předáním zboží dle čl. VI. dohody. 

 
X. 

Záruka za jakost, vady zboží, reklamační podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží s minimální dobou spotřeby 12 měsíců. 
2. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 18 

měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době 
předání. 

3. Právo z vadného plnění a jakosti zboží se řídí ustanoveními § 2099 OZ. 

4. Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího ze záruky za jakost zboží písemným 
ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování nebo e-mailem na jeho e-mailové 
spojení uvedené v této dohodě. Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení zboží  
a popis vady. 

5. V jiných případech než u záruky za jakost zboží uplatní kupující právo z odpovědnosti 
prodávajícího za vady zboží písemným ohlášením na adrese prodávajícího pro 
doručování. Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení zboží, popis vady a lhůtu,  
ve které kupující požaduje vadu odstranit. Na ohlášení vad zboží je prodávající povinen 
se vyjádřit do 10ti dnů ode dne doručení tohoto ohlášení. 

6. Pokud prodívající povinnost v ustanovení odst. 5 tohoto článku nesplní, má se za to, že 
s lhůtou k odstranění vad uvedenou kupujícím v ohlášení souhlasí. 

7. V případě, že prodávající nesouhlasí s lhůtou stanovenou kupujícím podle odst. 5 tohoto 
článku, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní 
strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění 
vad. 

8. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajíce za vady a ze záruky za jakost zboží, 
se až do odstranění vady do záruční doby nezapočítává. 

9. Kupující má nárok na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost 
zboží. Kupující uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu 
prodávajícího pro doručování. Prodávající je povinen provést úhradu do 21 dnů od 
doručení této výzvy. 



  Rámcová dohoda č. 243/2/102/2017-1373 

strana 6 (celkem 8) 

10. Veškeré náklady na dopravu a balné, vzniklé v důsledku uplatnění práva ze zákonné 
odpovědnosti za vady, práva ze záruky za jakost či práva z náhrady škody, hradí 
prodávající. 

11. V rámci uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady a ze záruky za jakost 
zboží může kupující vrátit zboží prodávajícímu bez udání důvodů do 14 dnů od převzetí 
zboží. 

 
XI. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží podle čl. VI. bodu 2. 
této dohody smluvní pokutu ve výši 0,1 % z finančního objemu nedodaného zboží za 
každý započatý den prodlení. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIII této dohody. 

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. této dohody smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z kupní ceny reklamovaného zboží za každý započatý den prodlení, a to až 
do podpisu „Protokolu o odstranění vady a předání zboží“. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XIII. této dohody. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda  
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XII. 

Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními  
OZ. 

3. Prodávající je povinen zajistit, aby dodané zboží neobsahovalo látky, které jsou uvedeny 
na aktuálním Seznamu zakázaných látek a metod dopingu vydávaných Světovou 
antidopingovou organizací WADA a neohrožují sportovce ve smyslu možného 
pozitivního dopingového testu po požití zboží. 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této dohody, jsou povinny se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

5. Stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

6. Prodávající prohlašuje ve smyslu ustanovení § 1920 OZ, že zboží nemá právní vady, 
resp. třetí osobě k němu nesvědčí jakékoli právo. Uplatní-li však třetí osoba vůči 
kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, prodávajíc se zavazuje škodu tímto vzniklou 



  Rámcová dohoda č. 243/2/102/2017-1373 

strana 7 (celkem 8) 

kupujícímu bezodkladně nahradit. Prodávajíc odpovídá za případné porušení práv 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

7. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu dohody s výjimkou informací týkajících se 
obchodního tajemství. 

9. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ dohodly, že obchodní 
zvyklosti nemají přednost před touto dohodou. 

10. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk. 

 
XIII. 

Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek z dohody zaniká: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) uplynutím 12 ti měsíců nebo vyčerpáním stanoveného finančního limitu; 
c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených  

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody; 
d) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení; 
e) jednostranným odstoupením od dohody kupujícím v případě, že prodávající uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XII.; 

f) jednostranným odstoupením kupujícím od dohody, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

g) ukončením platnosti oprávnění prodávajícího k podnikatelské činnosti či ukončení 
jeho podnikatelské činnosti v oblasti sjednané koupě; 

h) písemnou výpovědí bez uvedení důvodu podanou kteroukoliv ze smluvních stran, 
přičemž výpovědní lhůta činí dva (2) měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ze strany prodávajícího se 
rozumí: 

a) nedodání zboží dle této dohody, specifikované ve výzvě k plnění; 
b) nedodržení termínu dodání zboží dle této dohody upřesněné ve výzvě k plnění, a to 

o více než 3 dny; 
c) nedodržení zdravotních norem a pokynů WADA pro dodávané zboží; 
d) nedodržení ujednání o záruce za zboží; 
e) nedodržení termínu sjednané doby pro odstranění vad dodávky zboží dle sjednané 

doby, a to o více než 3 dny; 
f) prodlení s uhrazením faktury kupujícím delším než dva (2) měsíce po uplynutí 

stanovené lhůty její splatnosti. 

XIV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích o 8 stranách, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 



  Rámcová dohoda č. 243/2/102/2017-1373 

strana 8 (celkem 8) 

2. Tato dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

3. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy: 
příloha č. 1 - „Spotřební cenový koš“; 
příloha č. 2 - odkaz na www stránky: www.nutrend.cz 
příloha č. 3 - „Produktové listy“ 
příloha č. 4 - „Vzor výzvy k plnění“ 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy. 

5. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou  
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
V Praze dne      V                                     dne   

 
 
 

plukovník Ing. Jaroslav PRIŠČÁK, Ph.D. 
ředitel Armádního sportovního centra DUKLA 

 

  
              
 

Richard Zedník 
statutární ředitel 

podpis a otisk úředního razítka kupujícího/elektronický podpis   podpis a otisk razítka prodávajícího/elektronický podpis 

 
 
 

Digitally signed by Ing.
Růžena Pudelová
Date: 2017.08.11
09:31:59 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=D
UKLA

Signature Not
Verified

Digitally signed by Ing.
Jaroslav Priščák, Ph.D.
Date: 2017.08.11
11:53:43 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=13
7300.1.priscak

Signature Not
Verified


